
 

 

 

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  d i  L O R E T O  A P R U T I N O  

 Via ROMA, 44 - 65014 Loreto Aprutino    085/8291121  –  FAX 085/8291276   C.F. 91100440683 
e-mail: peic822005@istruzione.it   sito: http://www.istitutocomprensivodiloretoaprutino.edu.it 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 
 
 
VISTO l’art. 125 del D.Lgs 163/2006 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 
VISTO il D.P.R. 207/2010 concernente il regolamento di attuazione del Codice dei contratti pubblici di cui al D.Lgs 
163/2006 per le parti non abrogate; 
VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 
VISTO il D.Lgs. n. 56 del 19 aprile 2017 “Disposizioni integrative e correttive al D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016; 
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018 - “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO l’Art. 32 del DL 22 marzo 2021 n. 41, convertito con modificazioni dalla Legge 21.05.2021 n. 69, per il 
completamento del programma di sostegno alla fruizione delle attività di didattica digitale integrata delle regioni del 
Mezzogiorno; 
VISTO il decreto del MIUR, di concerto con il Ministro del SUD e la coesione territoriale, ed il Ministero per 
l’Innovazione tecnologica e la transizione digitale n. 390 del 30.09.21 con cui sono state assegnate le risorse per le 
Istituzioni Scolastiche; 
VISTA la nota ministeriale n. 40321 del 19.10.2021avente ad oggetto il Piano Nazionale per la Scuola Digitale, Art. 32 
del DL 22 marzo 2021 n. 41, convertito con modificazioni dalla Legge 21.05.2021 n. 69, per il completamento del 
programma di sostegno alla fruizione delle attività di didattica digitale integrata delle regioni del Mezzogiorno;  
VISTA la nota M.I.U.R. Prot. n. 50607 del 27.12.2021 di autorizzazione del progetto e del relativo finanziamento di € 
6.527,77 e precisamente: 

Progetto Totale autorizzato 
progetto 

CUP 

Completamento del programma di sostegno alla fruizione delle attività 
di didattica digitale integrata nelle Regioni del Mezzogiorno. Art. 32 del 
D.L. n. 41/2021  

 

€ 6.527,77   
 

 
F49J21012640001 

 
  

VISTO il verbale del C.d.I.  del 10.02.2022 con il quale è stato approvato il Programma Annuale dell’esercizio 
finanziario 2022; 
VISTA la propria determina a contrarre, prot. n. 3940 del 15.06.2022, per l’indizione della procedura di affidamento 
per l’acquisto di beni e servizi relativi al PNSD – DDI art. 32, progetto “Completamento del programma di sostegno 
alla fruizione delle attività di didattica digitale integrata nelle Regioni del Mezzogiorno. Art. 32 del D.L. n. 41/2021” 
mediante trattativa diretta sul Mepa; 
VISTA la Trattativa diretta sul MEPA n. 3059895 del 15.06.2022, con data e ora di termine ultimo presentazione 
offerte fissata per il giorno 23.06.2022 alle ore 00:00; 
VISTA l’offerta del seguente operatore economico: C&C CONSULTING S.p.a. -  id. univoco dell’offerta 24492; 
PRESO ATTO che l’offerta tecnica ed economica dell’operatore risulta congrua; 
RITENUTO che l’operatore economico è  in possesso dei requisiti di capacità economico finanziaria e tecnica ed, 
altresì, dei requisiti di cui all’art. 38 del D.Lgs. n.163/2006 e ss.mm.ii., in quanto oggetto di verifica da parte di CONSIP 
S.p.A. in fase di abilitazione dei fornitori; 
CONSTATATA la regolarità degli atti della procedura di gara; 

DECRETA 
di aggiudicare la Trattativa  per l’affidamento di acquisto della fornitura relativa al progetto 

Completamento del programma di sostegno alla fruizione delle attività di didattica digitale integrata nelle Regioni 
del Mezzogiorno. Art. 32 del D.L. n. 41/2021 

alla Ditta C&C Consulting S.p.a. di Bari – P.I. 05685740271 per un importo complessivo di € 5.350,00 
(Cinquemilatrecentocinquanta/00), IVA esclusa e di procedere alla stipula del contratto a mezzo piattaforma MEPA. 
Il Direttore SGA è autorizzato a provvedere – dopo in controllo degli atti - al pagamento. 
Il presente atto di aggiudicazione definitiva è pubblicato all’Albo del  sito istituzionale dell’Istituto. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Camillo D’INTINO 

Piano Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD) 
Programma di sostegno alla fruizione di didattica digitale integrata nelle regioni del Mezzogiorno 

Art.32 del D.L. 22/3/2021 N.41 
AZIONE PNSD -DDI- CUP: F49J21012640001 

Comunicazione ammissione finanziamento MIUR Prot.n. 50607 del 27/12/2021 
 




		2022-06-24T18:44:44+0200




